
Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL

i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka.

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz:

 swój numer PESEL*,

 oznaczenie kwalifikacji,

 numer zadania,

 numer stanowiska.

3. KARTĘ OCENY przekaż zespołowi nadzorującemu.

4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 6 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego.

5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten nie

jest wliczany do czasu trwania egzaminu.

6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu

nadzorującego.

7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji

pracy.

8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez podniesienie

ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu nadzorującego.

9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim

stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego.

10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania egzaminu.

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Miejsce na naklejkę z numerem 

PESEL i z kodem ośrodka 

Wypełnia zdający 

Numer PESEL zdającego* 

Nazwa kwalifikacji: Montaż dźwięku 
Oznaczenie kwalifikacji: AUD.08 

Czas trwania egzaminu: 180 minut 

EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2020 

CZĘŚĆ PRAKTYCZNA 

Arkusz zawiera informacje  
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rozpoczęcia egzaminu 
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Zadanie egzaminacyjne 

Na stanowisku komputerowym wykonaj montaż słuchowiska zgodnie ze scenariuszem zamieszczonym  

w arkuszu egzaminacyjnym. Źródłowe pliki dźwiękowe potrzebne do montażu dostępne są na pulpicie 

komputera w folderze PLIKI AUDIO. 

Na początku pracy, na pulpicie komputera, utwórz i nazwij numerem stanowiska folder roboczy, w którym 

będą zapisywane sukcesywnie w toku wykonywania zadania, wszystkie dźwiękowe pliki źródłowe, pliki 

wynikowe oraz plik sesji montażowej. 

Uruchom program DAW i utwórz sesję wielościeżkową o częstotliwości próbkowania i rozdzielczości 

bitowej odpowiadającej parametrom płyty CD-Audio.  

W sesji oprogramowania DAW umieść źródłowe pliki dźwiękowe – każdy na osobnej ścieżce, wykorzystując 

wszystkie pliki wymienione w tabeli . 

Następnie przystąp do montażu słuchowiska. Ustaw odpowiednie poziomy głośności dźwięku  

na poszczególnych ścieżkach w sesji. Długość zmontowanego materiału dźwiękowego powinna wynosić  

3 minuty 34 sekundy. 

Gotowy materiał dźwiękowy zapisz w folderze roboczym w postaci 2 plików wynikowych o następujących 

formatach: 

 WAV (stereo; 16 bit/48 kHz), 

 MP3 (stereo; 128 kbit/s; 44,1 kHz). 

 

Pliki wynikowe nazwij numerem stanowiska. 

Wartość szczytowa poziomu sygnału w plikach wynikowych nie może przekraczać -0,3 dBFS. 

Wykonaj archiwizację sesji montażowej z plikami źródłowymi do pliku o nazwie archiwizacja.zip. Plik ten 

umieść na pulpicie komputera. 

 

Po zakończeniu pracy nie zamykaj sesji montażowej i nie wyłączaj komputera. 

 

Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 180 minut. 

Ocenie będą podlegać 4 rezultaty: 

 parametry sesji montażowej, 

 zmontowane słuchowisko, 

 efekty zastosowane na ścieżkach w sesji montażowej, 

 pliki wynikowe i zarchiwizowana sesja montażowa. 
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Lista źródłowych plików dźwiękowych 

 

Lp. Nazwa pliku Format pliku 

1. Chłop WAVE 

2. Dziennikarz WAVE 

3. Fortepian WAVE 

4. Galop WAVE 

5. Kobieta WAVE 

6. Lektor WAVE 

7. Muzyka WAVE 

8. String1 WAVE 

9. String2 WAVE 

10. Tło WAVE 

11. Tłum WAVE 

12. Zwierzęta WAVE 
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ży
. 

  
P

o
gł

o
s 

2
:5

3.
58

0
 

C
H

ŁO
P

: A
le

 z
a 

te
 iz

b
ę 

to
 t

ys
ią

c 
zł

o
ty

 n
a 

m
ie

si
ąc

. 
  

P
o

gł
o

s 

2
:5

6.
30

0
 

K
O

B
IE

TA
: D

o
b

rz
e,

 d
o

b
rz

e,
 m

am
 p

ie
n

ią
d

ze
. M

o
że

m
y 

w
si

ad
ać

? 
  

P
o

gł
o

s 

2
:5

9.
57

0
 

C
H

ŁO
P

: A
n

o
, t

o
 w

si
ad

aj
ta

. 
  

P
o

gł
o

s 

3
:0

0.
70

0
 

  
M

u
zy

ka
 

P
o

gł
o

s 

o
d

 2
:4

1.
95

0
 

d
o

 3
:0

1.
94

0
 

  
  

St
ri

n
g2

 –
 z

as
to

so
w

ać
 

Fa
d

e 
O

u
t 

o
d

 3
:1

8.
70

0
 

d
o

 3
:3

4.
00

0
 

  
  

M
u

zy
ka

, T
ło

 –
  

za
st

o
so

w
ać

 F
ad

e 
O

u
t 

3
:3

4.
00

0
 

K
o

n
ie

c 
se

sj
i m

o
n

ta
żo

w
ej

 

Strona 6 z 6 


